Industrie- und Handelskammer
Ostwestfalen zu Bielefeld

Kreis/ kreisfreie Stadt/ Stadt/ Gemeinde/ Stadtteil

alle Preise in € je gm (exklusive Mehrwertsteuer)

Bielefeld

Giitersloh

Herford

Brackwede
Brake
Gadderbaum
Heepen
Hillegossen
Joéllenbeck
Mitte

Senne
Sennestadt

Borgholzhausen
Gltersloh

Halle

Harsewinkel
Herzebrock-Clarholz
Langenberg
Rheda-Wiedenbriick
Rietberg

Schlof Holte-Stukenbrock
Steinhagen

Verl

Versmold

Werther

Blnde

Enger

Herford
Hiddenhausen
Kirchlengern
Léhne
Rédinghausen
Spenge
Vlotho

Ladenlokale

15,00 €
8,00 €
5,00 €
8,00 €
6,00 €
10,00 €
40,00 €
6,00 €
8,00 €

7,00 €
29,00 €
11,00 €
7,00 €
7,00 €
6,00 €
9,00 €
8,00 €
8,00 €
7,00 €
8,00 €
9,00 €
8,00 €

14,00 €
8,00 €
25,00 €
6,00 €
7,00 €
10,00 €
7,00 €
8,00 €
7,00 €

1a-Lage

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

24,00 €
11,00 €
8,00 €
11,00 €
8,00 €
13,00 €
80,00 €
8,00 €
13,00 €

11,00 €
50,00 €
16,00 €
10,00 €
10,00 €
7,00 €
15,00 €
11,00 €
11,00 €
10,00 €
11,00 €
13,00 €
12,00 €

25,00 €
12,00 €
45,00 €
9,00 €
12,00 €
16,00 €
10,00 €
10,00 €
11,00 €

8,00 €
5,00 €
4,00 €
5,00 €
4,00 €
6,00 €
13,00 €
4,00 €
6,00 €

5,00 €
10,00 €
7,00 €
5,00 €
6,00 €
5,00 €
7,00 €
6,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

8,00 €
7,00 €
11,00 €
5,00 €
4,00 €
8,00 €
6,00 €
7,00 €
6,00 €

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

1b-Lage

12,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €
6,00 €
8,00 €
26,00 €
7,00 €
9,00 €

8,00 €
20,00 €
10,00 €
7,00 €
8,00 €
6,00 €
11,00 €
9,00 €
9,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

12,00 €
8,00 €
20,00 €
6,00 €
7,00 €
11,00 €
7,00 €
8,00 €
8,00 €

2a-2b-Lage
500€ bis 7,00€
4,00€ bis 5,00€
3,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
500€ bis 7,00€
7,00€ bis 14,00 €
4,00€ bis 5,00€
500€ bis 7,00€
3,00€ bis 4,00€
6,00€ bis 12,00 €
5,00€ bis 7,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 5,00€
3,00€ bis 5,00€
500€ bis 8,00€
3,60€ bis 5,00€
3,60€ bis 5,00€
4,00€ bis 5,00€
500€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
5,00€ bis 7,00€
6,00€ bis 7,00€
5,00€ bis 9,00€
4,00€ bis 5,00€
3,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 7,00€
500€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
5,00€ bis 6,00€

Blirordume
500€ bis 8,00€
500€ bis 6,00€
3,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 6,00€
400€ bis 6,00€
500€ bis 7,00€
5,00€ bis 9,00€
4,00€ bis 5,00€
400€ bis 6,00€
400€ bis 6,00€
500€ bis 9,00€
400€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
400€ bis 6,00€
3,00€ bis 5,00€
5,00€ bis 7,00€
500€ bis 7,00€
400€ bis 6,00€
4,00€ Dbis 6,00€
5,00€ bis 7,00€
4,00€ bis 6,00€
400€ bis 6,00€
400€ bis 7,00€
400€ bis 7,00€
5,00€ bis 8,00€
4,00€ bis 6,00€
5,00€ bis 7,00€
500€ bis 8,00€
5,00€ bis 7,00€
400€ bis 6,00€
5,00€ bis 7,00€

Gewerberaume

(Lager-/

Produktionsraume)

2,00 € bis
2,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
3,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
1,50€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
1,50€ bis
1,00 € bis
1,560 € bis
1,50 € bis
1,60€ bis
1,50 € bis
1,560 € bis
1,50 € bis
1,60€ bis
2,50 € bis
2,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
2,00€ bis
1,60 € bis
2,00€ bis
1,560 € bis

4,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,50 €
3,50 €
4,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €



Industrie- und Handelskammer
Ostwestfalen zu Bielefeld

Kreis/ kreisfreie Stadt/ Stadt/ Gemeinde/ Stadtteil

alle Preise in € je gm (exklusive Mehrwertsteuer)

Bad Driburg
Beverungen
Borgentreich
Brakel

Hoxter
Marienmiinster
Nieheim
Steinheim
Warburg
Willebadessen

Minden-Liibbecke

Paderborn

Bad Oeynhausen
Espelkamp

Hille

Hullhorst
Libbecke
Minden
Petershagen
Porta Westfalica
PreuRisch Oldendorf
Rahden
Stemwede

Altenbeken

Bad Lippspringe
Bad Wiinnenberg
Borchen

Blren

Delbriick
Hovelhof
Lichtenau
Paderborn
Salzkotten

Ladenlokale

10,00 €
6,00 €
5,00 €
7,00 €
14,00 €
4,00 €
6,00 €
7,00 €
9,00 €
5,00 €

18,00 €
8,00 €
6,00 €
5,00 €
12,00 €
26,00 €
7,00 €
8,00 €
5,00 €
7,00 €
5,00 €

5,00 €
10,00 €
5,00 €
4,00 €
6,00 €
8,00 €
9,00 €
5,00 €
38,00 €
9,00 €

1a-Lage

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

15,00 €
9,00 €
7,00 €
11,00 €
25,00 €
6,00 €
9,00 €
11,00 €
13,00 €
7,00 €

24,00 €
10,00 €
9,00 €
8,00 €
19,00 €
42,00 €
10,00 €
11,00 €
8,00 €
10,00 €
6,00 €

6,00 €
14,00 €
7,00 €
6,00 €
9,00 €
11,00 €
11,00 €
7,00 €
70,00 €
12,00 €

8,00 €
5,00 €
4,00 €
5,00 €
9,00 €
3,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
4,00 €

11,00 €
6,00 €
4,00 €
5,00 €
6,00 €
13,00 €
6,00 €
6,00 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €

4,00 €
6,00 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
4,00 €
21,00 €
6,00 €

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

1b-Lage

11,00 €
7,00 €
6,00 €
7,00 €
13,00 €
5,00 €
7,00 €
6,00 €
8,00 €
6,00 €

16,00 €
8,00 €
6,00 €
6,00 €
10,00 €
19,00 €
8,00 €
9,00 €
5,00 €
8,00 €
5,00 €

5,00 €
9,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
8,00 €
9,00 €
5,00 €
35,00 €
8,00 €

2a-2b-Lage
5,00€ bis 8,00€
4,00€ bis 5,00€
3,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 6,00€
5,00€ bis 8,00€
3,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 6,00€
3,00€ bis 4,00€
4,00€ bis 5,00€
3,00€ bis 5,00€
500€ bis 7,00€
500€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 5,00€
500€ bis 6,00€
6,00€ bis 10,00 €
500€ bis 7,00€
500€ bis 7,00€
4,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 7,00€
4,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 6,00€
500€ bis 7,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 5,00€
9,00€ bis 17,00 €
4,00€ bis 6,00€

Blirordume
5,00€ bis 8,00€
500€ bis 6,00€
400€ bis 6,00€
500€ bis 7,00€
6,00€ bis 8,00€
4,00€ Dbis 6,00€
400€ bis 6,00€
500€ bis 7,00€
5,00€ bis 8,00€
4,00€ Dbis 6,00€
500€ bis 8,00€
5,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 6,00€
4,00€ bis 5,00€
400€ bis 7,00€
500€ bis 7,00€
500€ bis 7,00€
5,00€ bis 7,00€
4,00€ bis 5,00€
400€ bis 6,00€
4,00€ bis 5,00€
4,00€ bis 5,00€
400€ bis 6,00€
400€ bis 5,00€
4,00€ bis 6,00€
400€ bis 6,00€
5,00€ bis 7,00€
400€ bis 6,00€
4,00€ bis 5,00€
6,00€ bis 9,00€
5,00€ bis 7,00€

Gewerberaume

(Lager-/

Produktionsraume)

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
1,50 €
1,50 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €
2,50 €
1,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
3,00 €
2,00 €

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €

3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
5,00 €
3,50 €



