

## Ladenlokale

Kreis/ kreisfreie Stadt/ Stadt/ Gemeinde/ Stadtteil		1a	1a-Lage			1b-Lage			2a-2b-Lage			Büroräume			Gewerberäume (Lager- / Produktionsräume)		
alle Preise in €	E je qm (exklusive Mehrwertsteuer)													Flouur	MIONS	iauilie)	
Bielefeld	Brackwede	15,00 €	bis	24,00€	8,00€	bis	12,00€	5,00€	bis	7,00€	5,00€	bis	8,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Brake	8,00€	bis	11,00€	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	5,00€	5,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00 €	
	Gadderbaum	5,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	7,00€	3,00€	bis	5,00€	3,00 €	bis	5,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Heepen	8,00€	bis	11,00€	5,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Hillegossen	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Jöllenbeck	10,00€	bis	13,00€	6,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	7,00€	5,00€	bis	7,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Mitte	40,00€	bis	80,00€	13,00 €	bis	26,00€	7,00€	bis	14,00€	5,00€	bis	9,00€	3,00 €	bis	5,00 €	
	Senne	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	5,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Sennestadt	8,00€	bis	13,00€	6,00€	bis	9,00€	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	4,00€	
Gütersloh				_													
	Borgholzhausen	,	bis	11,00€	5,00€	bis	8,00€	3,00€	bis	4,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	4,00€	
	Gütersloh		bis	50,00€	10,00€	bis	20,00€	6,00€	bis	12,00€	5,00€	bis	9,00€	2,00 €	bis	5,00€	
	Halle	,	bis	16,00€	7,00€	bis	10,00€	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Harsewinkel		bis	10,00€	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Herzebrock-Clarholz	,	bis	10,00€	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	3,00€	
	Langenberg	-,	bis	7,00€	5,00€	bis	6,00€	3,00€	bis	5,00€	3,00 €	bis	5,00€	1,00 €	bis	3,00 €	
	Rheda-Wiedenbrück	*	bis	15,00 €	7,00€	bis	11,00€	5,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	7,00€	1,50 €	bis	3,50 €	
	Rietberg		bis	11,00€	6,00€	bis	9,00€	3,50 €	bis	5,00€	5,00€	bis	7,00€	1,50 €	bis	3,00 €	
	Schloß Holte-Stukenbrock		bis	11,00€	5,00€	bis	9,00€	3,50 €	bis	5,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	3,00€	
	Steinhagen		bis	10,00€	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	3,00€	
	Verl	*	bis	11,00€	6,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	6,00€	5,00€	bis	7,00€	1,50 €	bis	3,00€	
	Versmold		bis	13,00 €	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	3,00 €	
	Werther	8,00€	bis	12,00€	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	3,00€	
Herford	D. I	44.00.6		05.00.6.1	0.00.6		40.00.6			7 00 6	1 400 6		7.00.6	0.50.6		0.50.6	
	Bünde	•	bis	25,00 €	8,00€	bis	12,00€	5,00 €	bis	7,00€	4,00 €	bis	7,00€	2,50 €	bis	3,50 €	
	Enger		bis	12,00€	7,00€	bis	8,00€	6,00€	bis	7,00€	4,00 €	bis	7,00€	2,00€	bis	3,50 €	
	Herford		bis	45,00 €	11,00€	bis	20,00€	5,00 €	bis	9,00€	5,00 €	bis	8,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Hiddenhausen	-,	bis	9,00€	5,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00 €	
	Kirchlengern		bis	12,00€	4,00€	bis	7,00€	3,00 €	bis	6,00€	5,00€	bis	7,00€	2,00€	bis	3,50 €	
	Löhne	-,	bis	16,00 €	8,00€	bis	11,00€	4,00 €	bis	7,00€	5,00 €	bis	8,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Rödinghausen		bis	10,00€	6,00€	bis	7,00€	5,00€	bis	6,00€	5,00 €	bis	7,00€	1,50 €	bis	3,00 €	
	Spenge	-,	bis	10,00€	7,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00 €	
	Vlotho	7,00€	bis	11,00€	6,00€	bis	8,00€	5,00 €	bis	6,00€	5,00 €	bis	7,00€	1,50 €	bis	3,00 €	



## Ladenlokale

Kreis/ kreisfreie Stadt/ Stadt/ Gemeinde/ Stadtteil		1	1a-Lage			1b-Lage			2a-2b-Lage			Büroräume			Gewerberäume (Lager- / Produktionsräume)		
alle Preise in	€ je qm (exklusive Mehrwertsteuer)													Fiodul	(lions	iauiiie)	
	Bad Driburg	10,00 €	bis	15,00€	8,00€	bis	11,00€	5,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	8,00€	2,00€	bis	3,50 €	
	Beverungen	6,00€	bis	9,00€	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	5,00€	5,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,50€	
	Borgentreich	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	3,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,50€	
	Brakel	7,00€	bis	11,00€	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	5,00€	bis	7,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Höxter	14,00 €	bis	25,00 €	9,00€	bis	13,00€	5,00€	bis	8,00€	6,00€	bis	8,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Marienmünster	4,00€	bis	6,00€	3,00€	bis	5,00€	3,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Nieheim	6,00€	bis	9,00€	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	3,00€	
	Steinheim	7,00€	bis	11,00€	5,00€	bis	6,00€	3,00€	bis	4,00€	5,00€	bis	7,00€	1,50 €	bis	3,50€	
	Warburg	9,00€	bis	13,00€	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	5,00€	5,00€	bis	8,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Willebadessen	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	3,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	6,00€	2,00€	bis	3,50€	
Minden-Lübb	pecke			•			•	•'			-			<u>-</u>			
	Bad Oeynhausen	18,00 €	bis	24,00€	11,00€	bis	16,00€	5,00€	bis	7,00€	5,00€	bis	8,00€	2,00€	bis	3,50€	
	Espelkamp	8,00€	bis	10,00€	6,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	6,00€	5,00€	bis	6,00€	2,50 €	bis	3,00€	
	Hille	6,00€	bis	9,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	1,50 €	bis	3,00€	
	Hüllhorst	5,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	5,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Lübbecke	12,00 €	bis	19,00€	6,00€	bis	10,00€	5,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	7,00€	2,00€	bis	3,50 €	
	Minden	26,00 €	bis	42,00€	13,00 €	bis	19,00€	6,00€	bis	10,00€	5,00 €	bis	7,00€	2,00€	bis	4,00€	
	Petershagen	7,00€	bis	10,00€	6,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	7,00€	5,00€	bis	7,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Porta Westfalica	8,00€	bis	11,00€	6,00€	bis	9,00€	5,00€	bis	7,00€	5,00€	bis	7,00€	2,00€	bis	3,50€	
	Preußisch Oldendorf	5,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	5,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Rahden	7,00€	bis	10,00€	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	7,00€	4,00 €	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Stemwede	5,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00 €	bis	5,00€	2,00€	bis	3,00€	
Paderborn				_				_			_			_			
	Altenbeken	5,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00 €	bis	5,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Bad Lippspringe	10,00 €	bis	14,00€	6,00€	bis	9,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00 €	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Bad Wünnenberg	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00 €	bis	5,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Borchen	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00 €	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Büren	6,00€	bis	9,00€	5,00€	bis	6,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00 €	bis	6,00€	2,00€	bis	3,00€	
	Delbrück	8,00€	bis	11,00€	6,00€	bis	8,00€	5,00€	bis	7,00 €	5,00 €	bis	7,00€	2,00€	bis	3,50 €	
	Hövelhof	9,00€	bis	11,00 €	6,00€	bis	9,00€	4,00€	bis	6,00€	4,00 €	bis	6,00€	2,00€	bis	3,50 €	
	Lichtenau	5,00€	bis	7,00€	4,00€	bis	5,00€	4,00€	bis	5,00 €	4,00 €	bis	5,00€	2,00€	bis	3,00 €	
	Paderborn	38,00 €	bis	70,00€	21,00€	bis	35,00€	9,00€	bis	17,00€	6,00 €	bis	9,00€	3,00 €	bis	5,00€	
	Salzkotten	9,00€	bis	12,00€	6,00€	bis	8,00€	4,00€	bis	6,00€	5,00€	bis	7,00€	2,00€	bis	3,50€	